
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA  N. 24  

 
 
 
OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Tu ristica Pro Loco 
di Bognanco in occasione della manifestazione in on ore del 
concittadino Diacono Davide Busoni.   
  
             
 

 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di maggio alle ore sedici e minuti zero nella 

sede comunale con l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Dott.ssa Tranchida Rosanna la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia del Verbano Cusio Ossola del 31-01-
2018 che ha nominato il Vice Prefetto, Dott.ssa Roberta Carpanese, quale Commissario Prefettizio 
per la provvisoria amministrazione del Comune di Bognanco, alla quale sono stati conferiti i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco. 

 

RICHIAMATO, inoltre, il Decreto del Presidente della Repubblica del 21-02-2018 che ha 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Bognanco e confermato la nomina a 
Commissario Straordinario della Dott.ssa Roberta Carpanese, fino all’insediamento degli organi 
ordinari,  alla quale sono stati conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al 
Sindaco;   

 

DATO ATTO che con il citato Decreto sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri del Sindaco, 
della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale 

 



 2

     Considerato  che per il giorno 17 giugno l’Associazione Turistica Pro Loco di Bognanco, in 
collaborazione con la Curia e altre associazioni del territorio, ha programmato una manifestazione 
in occasione della  prima S.Messa che il Diacono Davide Busoni, originario di Bognanco, celebrerà 
nella Chiesa di San Lorenzo;  
 
Vista la nota del 26-04-2018 con la quale l’Associazione  chiede un contributo di € 1.000,00 a 
sostegno delle spese di organizzazione dell’evento; 
 
Ritenuto tale evento meritevole di avere il sostegno di questo Ente con un congruo contributo per 
concorrere a coprire le spese da sostenersi; 
 
Dato atto che al capitolo 1180 (codice bilancio 07.01-1.04.01.02) del bilancio si previsione 2018 vi 
è la necessaria copertura per la spesa di che trattasi; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili di servizio hanno espresso il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
  
Visto il D.Lgs 267/00 
       DELIBERA 
Di riconoscere all’Associazione Turistica Pro Loco di Bognanco un contributo di e 1.000,00 a 
sostegno delle spese per l’organizzazione della manifestazione che sarà dalla stessa organizzata 
per il giorno 17-06-2018 in occasione della prima S.Messa che il Diacono Davide Busoni, originario 
di Bognanco, celebrerà nella chiesa di San Lorenzo;  
 
Di imputare la suindicata spesa di € 1.000,00 al capitolo 1180 (codice bilancio 07.01-1.04.01.02) 
del bilancio si previsione 2018 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs. 267/00. 
 

************************** 
 
Pareri ex art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/00: 
 
 Per la regolarità Tecnica              Per la regolarità contabile 
       F.to  Dott.ssa  Rosanna Tranchida                    F.to Sara Bacchetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Roberta Carpanese F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 24-05-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 24-05-2018 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-mag-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 16-05-2018 Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco24-05-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 


